Teucrium floribus verticillatis quaternis pedunculatis, calycibus inferne venricosis, foliis ovatis inciso-crenatis petiolatis. GOV. hort. monsp. p. 272. n. 13.

Chamaedrys major repens. BAUH. pin. 248.

Teucrium officinale. LAM. Fl. Franc. tom. 2. p. 414.

Trissagine, o sia Camedit. MATTH.

OFF. *Chamaedryos.*

VERN. *Calamandrina.*

Loc. In sylvis agri *Taurinensis*, & collium *Taurinensium* non rara locis siccis, uberior oritur similibus locis, & secus vias in montanis. *PERENNE.*

VIR. Subadstringens est amara, & subaromatica planta, continetque principia gummosa, & resinosa. Licet commodius menstruo partim spirituoso, ut vino, activa principia extrahantur, decoctum tamen, & efficax, & vulgatum medicamentum est. Cum aliqua tonica vi virtutes habet, quibus viscidum mucum abstergit, & corrigit vitium illud bilis, quod febres intermittentes facit. Usitatum remedium est apud rusticos adversus febres intermittentes. Jungitur utiliter usui corticis peruviani. Non sufficit in febribus paroxysmalibus paulo vehementioribus. Convenit maxime in febribus autumnalibus, atque iis, quae conjunctam habent quamdam lymphæ visciditatem ex suppressa perspiratione. Quotidianæ febri, quae ex dicta causa pendeat, medetur prae cortice peruviano, similiterque convenit in febre quartana. Ad menses pellendos aliis emmenagogis stirpibus cum utilitate adjicitur, si non modo vasa aperienda sint, sed lymphæ visciditas amaro remedio subigenda. Arthritidi etiam succurrit, & in podagricis laudatur. Quod ad podagram pertinet, licet minime negaverim longo *Chamaedryos*, atque affinium plantarum usu posse podagram plurimum infirmari; minime tamen comprobo curationem podagrae, quae fit per medicamenta, cujusque generis fuerint. Vidi enim pluries usum saponaceorum, abstergentium, dissolventium, & tonicorum factum fuisse, ut podagra non amplius rediret, sed interim alia graviora mala advenisse, materia podagrica nobiliores partes obsidente. Id autem maxime sentiendum est de podagra confirmata, quae vere medicinam non recipit. Quum non parum calefaciat, non solet iis dari, quos febris continua tenet, at tamen & locum habere potest in iis morbis febrilibus, in quibus magna lymphæ visciditas adest. Saepissime in usum venit extractum, quod datur a drachma semisse ad drachmam unam. Siccatorum foliorum pulvis exhibetur a drachma una ad drachmas duas.

149. **TEUCRIUM** *lucidum.*

ICON. TAUR. Vol. XVIII. tab. 74.

Teucrium foliis ovatis acute inciso-serratis glabris, floribus axillaribus ternis, caule erecto laevi. LINN. syst. 12. p. 388.